2. Provincialem absolutum ad Hispaniam utramque remeandi aditum omnino, nisi post sexennium ab expleto officio, precludi, nullum subterfugium valiturum obtinent.

<sup>42</sup>) Cfr. nota 4.

<sup>43</sup>) P. Francisco Bonifacio, rector provincial; PP. Esteban Peralta, Jerónimo Medrano y Alonso de Carvajal: *APM LGP*, II, f. 134 v. El P. Hernando de Becerra había sido elegido provincial en el capítulo celebrado en Manila el 4.5.1626, pero falleció a los tres meses de su nombramiento: *APM LGP*, II, f. 139 v; *MONASTERIO, Gobierno de la Provincia*, en *AHHA* 23 (1925) 284.

<sup>44</sup>) Cfr. nota 40 del doc. núm. 113.

3. Provincialem si contra aliquem ex corpore Diffinitorii processum formari contingat, hoc nisi sibi ascitis duobus ex ipsis Patribus in Diffinitorio Provinciali ad id negotii assignandis adoriri posse.

4. Patres Diffinitorii in Vicarios eligi in Capitulis Provincialibus posse obtinet, sin minus nullatenus ad quodvis officium a Provinciali eligi cum cura animarum quovis quaesito colore, ad nullum etiam brevissimum tempus posse inhiberi Curato.

5. Provincialibus absolutis, omnibus deficientibus, quaeritur quisnam ex Diffinitoribus nomine primi Diffinitoris intelligatur, an scilicet ille solummodo in demortui Provincialis locum subrogandus sit qui ex quatuor Diffinitoribus antiquior extiterit, an vero tres reliqui Diffinitores, antiquiori primo sublato, successive sibi debeat succedere usque ad ultimum. Itidemque interrogatur utrum Vicario a Provinciali electo primarii Conventus in absentia a Diffinitorio institui Prioris, secundi Conventus Prior in Comitibus electus anteponi debeat necne?

6. Item, an ex tribus aditis aliquo in Visitatorem electo, sufficiat quartum numero vocum excedentem in electi locum subrogare novam re-electionem faciendam esse ut ad tres additi esse possint, quaeritur.

7. Quinam pro Provinciali absoluto ad intermediam congregationem, pariterque pro Praesidenti omnibus Diffinitoribus capituli praeteriti et Provincialibus absolutis de medio sublatis, an scilicet in ipsorum locum additi suffiendi sunt, aliive denuo sunt eligendi ipsorum locum obtenturi, et ad quos pertineat huiusmodi electio, interrogatur.

8. Curato ibidem in virtute obedientiae et sub excommunicationis poena praecipi Provinciali ne in posterum etiam Diffinitoribus ac conventu integro, nemine discrepante, sibi ipsi facientibus quaevis bona immobilia alienare, vendere vel permutare; hoc enim integre pertinere ad ipsos vel ad maiorem partem vocalium in Comitibus Provincialibus per vota secreta decidendum et non aliter.

Ultimo. Literas pro Magisterio a Reverendissimis Patribus hactenus concessas omni conatu cassari et omnino annullari curabitur, aditumque ne in posterum concedatur cuiuslibet conditionis personae obstrui adipiscitur (?), utrumque Apostolica et regia auctoritate roborandum; ne cuilibet effugii locus pateat, haec omnia accurate diligenterque exequantur, nisi ipsis exceptis tentatur omnibusque exactis incolumis reddatur.

Quibus diligenter inspectis ac mature consideratis, officii nostri auctoritate ac de consilio RR. PP. nobis Assistentium harum serie sic respondendum decrevimus.

Ad primum quidem, quoad primam partem servantur Constitutiones Ordinis 3 part. cap. II in fine, ita tamen ut si contingat aliquem Provinciale absolutum bis esse Rectorem Provinciale, ac tertia vice ad eundem provinciae Rectoratum pertinere, tunc illo praetermisso ad immediatum ipsius praedecessorem (si bis et Rector non extiterit) et ad alios ordine a Constitutionibus praescripto pro dicta tertia vice, et aliis subsequentibus respective retrocedatur. Capitulum tamen suo legitimo tempore haberi semper debet.

Quoad posteriorem vero partem servantur constitutiones, 3 part. cap. 9, et eodem cap. 11, ita ut Rector Provinciae nullum Priorem et pari aut potiori ratione neminem ex actualibus diffinitoribus, Visitoribus, Magistris et aliis in Capitulo Provinciali vocem habentibus, officio aut voce sive activa sive passiva privare queat, nisi de consensu Diffinitorum, sicuti nec Provincialis facere potest.

Ad 2.um ex rationibus quae se nobis afferunt iustissimum esse quod petitur respondemus, illudque sub poena apostasiae observari praecipimus.

Ad 3.um servantur Constitutiones, 3 part, cap. 11, cum explicatione ad 1.um addita, et cap. etiam 16, part. 6; insuper addimus nullum ex actualibus Diffinitoribus, Visitoribus aut Magistris suspendi posse ab officio suo aut dignitate per Provinciale aut alium superiorem, nisi de consensu capituli privati. Si quid vero secus contigerit sit ipso facto irritum et inane.

Ad 4.um servantur Constitutiones, 3 part. cap. 7, de institutione priorum et de electione Visitorum.

Ad 5.um ille est censendus primus Diffinitor qui tempore propositi casus fuerit antiquior et coeteris praecesserit. Ille est et censendus Prior primi conventus qui illum tunc temporis administraverit in locum Prioris deficientis suffectus, dummodo iam alias fuerit Prior eiusdem conventus vel alterius ex praecipuis domibus, iuxta citatum de Institutione Priorum a Diffinitorio electorum. Alter vero ad Priorem secundi conventus aut etiam tertii respective administratio Provinciae ipso iure devolvatur.

Ad 6.um Qui numero vocum post tertium additum extiterit in proposito casu ad congregationem est vocandus, quando necesse fuerit iuxta Constitutiones, 3 part. cap. 8.

Ad 7.<sup>um</sup> In proposito casu loco Provincialis absoluti sufficiatur Prior primi conventus cum explicatione superius addita, et loco Praesidentis qui triennio proxime praecedenti fuit Praesidens, eoque sublato, primus Diffinitor triennii praecedentis qui superstes fuerit. Quod si contingat hos aliquando deficere aut legitime impediri ne Congregationi interesse queant, vocentur additi et infra Diffinitores sedeant.

Ad 8.<sup>um</sup> annuimus et praecipimus, sicut petitur, in virtute sanctae obedientiae ac sub excommunicationis maioris latae sententiae, quam trina canonica praemissa in his scriptis (licet inviti ferimus), atque etiam nullitatis omnium actorum poenis. Addimus super his rebus editas esse aliquas Constitutiones Apostolicas, quae observandae sunt, ut oportet.

Ad ultimum, illud solum asserimus quod ea in posterum facienda curabimus, quae magis in Domino expedire iudicaverimus.

Haec ergo omnia sic declarata, determinata, praecepta atque decreta praedicta auctoritate ac praesentium tenore observari praecipimus, mandamus atque decernimus, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Ordinis Nostri aut istius Provinciae, coeterisque quibuscumque et quomodocumque contrariis<sup>45</sup>.

Datum Romae die 26 Aprilis 1627.

Dd 66, ff. 158v/160.

126

[Romae, 1627.]

Magister frater Hieronymus de Ghattis Romanus<sup>46</sup>, vniversi Ordinis Eremitarum S. P. N. Augustini Prior Generalis.

Reverendo Patri Prouinciali<sup>47</sup> et reliquis Patribus ac fratribus Prouinciae nostrae Philippinarum, salutem.

Postquam hoc eodem anno<sup>48</sup> non sine maxima animi nostri admiratione aliquas istius Prouinciae dubitationes accepimus, illisque die (...) Aprilis<sup>49</sup> satisfacimus, alias post vestri Capituli celebrationem misistis, ex

<sup>45</sup>) Existe otra copia en *APM LGP*, II, ff. 157/158 v.

<sup>46</sup>) Cfr. nota 4.

<sup>47</sup>) Cfr. nota 43.

<sup>48</sup>) Al margen lleva escrito de distinta mano: 1627.

<sup>49</sup>) La fecha va en blanco; es el 25.4.1627; cfr. doc. núm. 125.

quibus miserrimum istius Prouinciæ statum colligimus<sup>50</sup>, et sacras nostras Constitutiones vestris machinationibus concussas et fere iam ruentes plan-  
gimus. *Quia tamen iudicium durissimum his qui praesunt fiet, his etiam non deesse cupimus, vt si vobis malum eueniat (quod Deus avertat), perditio vestra ex vobis, non ex nobis sit. Quare vestris dubiis ea reddimus responsa, quae nostris Constitutionibus et malitiae temporum magis accommodata videmus.*